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کشف برنج قاچاق
بابل- خبرنگار کیهان: رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بابل از کشف 

40 تن برنج قاچاق در این شهرستان خبر داد.
فضل الله بهمنی افزود: در راســتای نظارت بر واحدهای عرضه برنج، از 
70 واحد بوجاری و برنج فروشــی در این شهرستان بازدید به عمل آمد که 
طی این بازدیدها ســه فقره پرونده ظن به قاچاق برنج به میزان 40 تن و 
بــه ارزش یک میلیارد و 219 میلیون و 300 هزار ریال و ســه پرونده در 
خصــوص تخلیط به میزان 3 هزار و 420 کیلوگرم به ارزش 63 میلیون و 
100 هزار ریال تشکیل و به اداره تعزیرات حکومتی شهرستان ارسال شد.

تصادف تریلی با اتوبوس
زاهدان- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه جنوب اســتان سیســتان و 
بلوچســتان گفت: براثر برخورد یک دستگاه کشــنده ولوو با یک دستگاه 

اتوبوس ولوو یک تن کشته و 14 نفر مجروح شدند.
سرهنگ یدالله ستوده افزود: این حادثه در کیلومتر 5 محور ایرانشهر- 
نیکشهر بوقوع پیوست که بر اثر آن راننده اتوبوس به علت شدت جراحات 
وارده در بیمارســتان فوت و راننده و سرنشــین تریلی به همراه 12 نفر از 

سرنشینان اتوبوس مجروح شدند.
مقابله با سایت های فروش دارو

اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان اصفهان از اجرای عملیات ویژه شناسایی و مقابله 

با 480 سایت فروشی داروهای غیرمجاز در کشور خبر داد.
ســرهنگ سید مصطفی مرتضوی افزود: در این زمینه عملیات ویژه ای 
در قالب مرحله دهم طرح »پانچی آ« که یک طرح بین المللی است را اجرا 
کردیم که در این راستا 480 سایت فروش داروهای غیرمجاز در سطح کشور 
شناســایی شد که از این تعداد 38 مورد در استان اصفهان راه اندازی شده 
است. وی اضافه کرد: مأموران پلیس نسبت به دستگیری دایرکنندگان این 

سایتها اقدام کردند.
3 کشته در تصادف رانندگی

کرمانشاه- فارس: رئیس پلیس راه استان کرمانشاه گفت: تجاوز به چپ 
خودروی پژو سه سرنشین آن را به کام مرگ کشاند.

محمد حیدری افزود: در این حادثه خودرو پژو به سمت چپ منحرف 
و با یک دســتگاه کامیون ولوو برخورد کرد. به گفته وی هر سه سرنشین 
خودرو پژو 405 در دم جان باختند و هویت آن ها هنوز شناسایی نشده است.

برنج قاچاق
بجنورد- تسنیم: جانشین فرماندهی انتظامی استان خراسان شمالی از 

کشف 15 تن برنج قاچاق در شهرستان مانه و سملقان خبر داد.
سرهنگ حسین بدری اظهار داشت: در پی اعلام خبری مبنی بر اینکه 
فردی با هویت معلوم در شــهر آشخانه اقدام به خرید و فروش برنج قاچاق 
می کند موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس آگاهی شهرستان 

مانه و سملقان قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه مأموران با انجام اقدامات فنی و پلیسی محل دپوی 
کالای قاچاق را شناسایی کردند، افزود: مأموران با مراجعه به محل اعلامی 
به یک دستگاه کامیون که در محل پارک شده بود مشکوک که در بازرسی 
از آن تعداد یک هزار و 500 عدد کیســه 10 کیلویی به وزن 15 تن برنج 

قاچاق کشف شد.
وی ارزش ریالی کالای مکشوفه را 900 میلیون ریال برآورد کرد و افزود: 

در این راستا دو متهم دستگیر شدند.
پیدا شدن 4 نوجوان مفقود شده

اصفهان- ایسنا: معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی آران و بیدگل 
گفت: پس از 3 روز نگرانی 4 نوجوان ناپدید شده در کویر مرنجاب پیدا شدند.

حســین میرزاجانی در خصوص چگونگی ناپدید شدن این افراد اظهار 
کرد: شــنبه از طرف خانواده این نوجوانان با اداره میراث تماس گرفته شد 
که 4 نوجوان از صبح پنج شنبه به آران و بیدگل برای سفر به کویر مرنجاب 

مراجعت کرده اند و هنوز برنگشته اند.
وی افزود: خانواده این افراد ســاکن کاشــان هســتند و با نگرانی از ما 
درخواست پیگیری را داشتند و لذا بنده با هماهنگی هلال احمر و دوستان 

برای پیدا کردن این افراد اعلام آمادگی کردیم.
میرزاجانی در مورد نشانی افراد گفت: به ما اعلام کردند که این نوجوانان 
با 2 موتورسیکلت تریل وارد کویر مرنجاب شده اند و سنشان بین 15 تا 17 
سال است و ما برای عملیات امداد و نجات به همراه دوستان هلال احمر و 
اکیپ های مردمی عازم کویر مرنجاب شدیم. هنوز در ابتدای مسیر بدیم که 
اطلاع دادند نوجوانان پیدا شده اند و به سلامت به گیت ورودی رسیده اند و 

علت را خارج شدن از مسیر و جاده اصلی مرنجاب عنوان کرده اند.
کشف لوازم خانه قاچاق

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان خوزستان از کشف یک 
محموله لوازم آشپزخانه قاچاق در شهرستان اندیمشک خبر داد.

ســرتیپ حیدر عباس زاده گفت: ماموران ایســت و بازرسی »پل  زال« 
شهرســتان اندیمشک با تشدید نظارت بر خودروهای عبوری، یک دستگاه 

کامیون کشنده حامل کالای قاچاق را شناسایی و متوقف کردند.
وی افزود: در بازرسی از کامیون توقیف شده تعداد 453 کارتن ترازوی 
آشپزخانه و 408 کارتن سرویس کارد و ساطور فاقد هرگونه مجوز گمرکی 

کشف شد.
وی با اشــاره به اینکه در این رابطه یک متهم دستگیر شد، ادامه داد: 
کارشناسان ارزش ریالی کالای قاچاق کشف شده را 2 میلیارد ریال برآورد 

کرده اند.
انفجار منزل مسکونی

کرمان - ایســنا: مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
کرمان از انفجار یک واحد مسکونی در بلوار شهید عباس پور خبر داد.

علی عسکری افزود: این منزل مسکونی که به علت نشت گاز و انفجار 
به شــدت دچار حریق شده بود ولی توسط آتش نشانان اطفاء و از خسارت 

بیشتر جلوگیری به عمل آمد.
وی همچنین عنوان کرد: متاســفانه در این حادثه یک نفر از ساکنین 

منزل در اثر انفجار مصدوم شده است که به بیمارستان منتقل شد.
توقیف 40 دستگاه خودرو و موتورسیکلت

یزد - مهر: فرمانده انتظامی شهرستان تفت از توقیف 40 دستگاه خودرو 
و موتورسیکلت متخلف در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ فرهاد بیگلری اظهار داشت: در راستای اجرای طرح ارتقاء امنیت 
اجتماعی، 19 دســتگاه خودرو و 21 دستگاه موتورسیکلت متخلف توقیف 
شدند.وی عنوان کرد: طرح ارتقاء امنیت اجتماعی با هدف برخورد با وسایل 
نقلیه متخلف اعم از خودرو و موتورسیکلت دارای خلافی های متعدد در سطح 
حوزه استحفاظی این شهرستان با به کارگیری تمام امکانات به اجرا درآمد.

تصادف عابر با قطار
ساری - خبرنگار کیهان: مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث 
و فوریت های پزشــکی مازندران گفت: برخورد قطار با عابر پیاده  در ساری 

سبب مرگ بانوی 25 ساله شد.
زکریا اشــکپور افزود: در این حادثه خانم 25 ساله با هویت مجهول در 

اثر برخورد با قطار دچار آسیب های شدید شد و جان باخت.
وی اضافــه کرد: تلاش های تیم فوریت های پزشــکی در آمبولانس و 

بیمارستان امام خمینی)ره( ساری جهت احیا نتیجه ای نداشت.
کشف اسلحه غیرمجاز

اهواز - مهر: فرمانده نیروی انتظامی استان خوزستان از کشف 82 قبضه 
سلاح غیرمجاز در عملیات پلیس در سطح استان خبر داد.

سرتیپ حیدر عباس زاده گفت: پلیس امنیت عمومی با تلاش بی وقفه در 
مرکز استان )اهواز( و شهرستان های آلوده به سلاح در استان خوزستان در 
چندین عملیات پی درپی، موفق به شناسایی ودستگیری 63 نفر از عاملان 

تیراندازی های غیرمجاز و دارندگان سلاح غیرمجاز شدند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه از محل اختفای متهمان درمجموع تعداد 
82 قبضه انواع ســلاح جنگی و شــکاری غیرمجاز و تعداد 255 عدد انواع 
فشــنگ کشف شد، افزود: متهمان به همراه پرونده تشکیل شده به مراجع 

قضائی در سطح استان معرفی شدند.

در نشســت تخصصی و کارشناســی اعضای 
فرهنگستان علوم پزشــکی، سلامت محصولات 

تراریخته مورد ابهام قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی فرهنگســتان علوم پزشکی، 
در پایان این نشست علمی و تخصصی دیدگاه های علمي 
فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران درباره 

سلامت محصولات تراریخته به شرح ذیل اعلام شد: 
»در جهت صیانت از سلامت آحاد جامعه،  توجه جدی 
بــه امنیت و ایمنی غذا از طریق کنترل کیفی محصولات 
کشاورزی، سیستم فناوری تولید غذا و بطور خاص تولید 
بذر، کشت و مصرف محصولات تراریخته از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
 به محصولاتی که از طریق مهندسی و اصلاح ژن های 
یک ارگانیسم به دست می آیند »تراریخته« گفته می شود 
کــه معــادل  genetically modified organisms)GMO( یا 
taransgenic اســت. در این پدیده یک یا چند ژن از یک 
موجود به موجود غیرهمگنی منتقل می شود. این امر به 
طور طبیعی در طبیعت انجام پذیر نیست و تنها انتقال ژن 
از موجودات همگن به یکدیگر به طور طبیعی امکان پذیر 
است. دســتکاری ژنتیکی گیاهان به روش بیوتکنولوژی 
بــرای اولین بار در ســال 1983 میلادی گزارش شــد.
پس از بوجود آمدن گیاهان تراریخته عملا انتقال ژن از 

هر موجودی به گیاه امکان پذیر گردید و این امر نگرانی های 
زیادی را در امر ســلامت انسان و محیط زیست به وجود 
آورد. به همین دلیل جامعه جهانی پروتکل هایی از جمله 

پروتکل »ایمنی زیستی کارتاهنا« را تدوین کرد.
با توجه به اهمیت این مســئله، فرهنگســتان علوم 
پزشــکی جمهوری اسلامی ایران جلســاتی برای تبیین 
دیــدگاه خبرگان بــا حضور مســئولان و صاحب نظران 
کشــوری تشــکیل داد. بحث ها عمدتا بر بذر، کشــت و 
مصرف محصولات تراریختــه متمرکز گردید و در جمع 
بندی، نظر فرهنگســتان علوم پزشکی جمهوری اسلامی 
ایران در خصوص ســلامت محصولات تراریخته به شرح 

زیر اعلام می شود:
 علی رغم دیدگاه برخی از صاحب نظران مبنی بر لزوم 
استفاد از فناوری های نوین تراریخته در تامین غذای کشور 
و پایداری تولید محصولات و نیز جلوگیری از خسارت ناشی 
از سموم کشــاورزی، باید این نکته را مد نظر جدی قرار 
داد که قبل از فراگیر کردن آن باید پشــتوانه قوی علمی 
و مســتندات معتبر تهیه و ارائه شــود و وزارت بهداشت، 
درمان وآموزش پزشــکی به عنوان متولی سلامت کشور 
بررسی های علمی لازم را معمول داشته ومسئولان و مردم 
ر ا به همه ابعاد موضوع آشنا نمایند. لازم به ذکر است به 
دلیل اثر ســوء  کمتر شناخته شده و یا ناشناخته زودرس 

و دیررس محصولات تراریخته، از سال ها پیش کشورهای 
اروپایی قوانین سخت گیرانه ای برای ورود و مصرف گیاهان 
تراریخته و یا محصولات آن ها وضع کرده اند. لذا رفتار این 
کشــورها در برخورد با این پدیده باید سایر کشورها و از 

جمله کشور ما را هم به تامل وا دارد.
 از موضوعــات جدی و بســیار پیچیــده تلاش های 
ســوئی اســت که برای تسلط بر کشــورها از طریق غذا 
و بــه ویژه تولید و مصرف محصــولات تراریخته صورت 
می پذیرد. به دلیل اقتدار و انحصارگرایی ابر شرکت هایی 
کــه در امور مربوط به محصــولات تراریخته نقش دارند، 
بایــد قبــل از هرگونــه تصمیم گیــری و بــا اجتناب از 
تعجیل در کاربرد اســتراتژی تولید و مصرف محصولات 
تراریختــه، مطالعــات دقیقــی در این ارتبــاط صورت 
پذیــرد؛ چرا که عدم توجه بــه این موضوع نتیجه عکس 
 داده و می تواند به یک ابــزار تهدیدکننده امینت غذایی 

تبدیل گردد.
بنابر این با توجه به نکات فوق الذکر به نظر فرهنگستان 
علوم پزشــکی جمهــوری اســلامی ایران، اســتفاده از 
فراورده های تراریخته در کنار فواید، خطراتی نیز خواهد 
داشت. لذا پیشنهاد می شود تا اطمینان یافتن از سلامت 
کامــل مصرف اینگونــه محصولات از کشــت و واردات 

فراورده های تراریخته به کشور جلوگیری به عمل آید.«

غفلت از مطالعه درباره محصولات تراریخته می تواند به ابزار تهدیدکننده امنیت غذایی تبدیل شود

سلامت غذاهای تراریخته
 مورد ابهام جدی فرهنگستان علوم پزشکی

اهواز- خبرنگار کیهان: 
به دنبال نامه محرمانه اخیر رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست مبنی بر وجود آب مازاد در خوزستان 
خطاب به معــاون اول رئیس جمهور و تأکید مجدد 
بر محتوای آن، علما، نمایندگان و احزاب خوزستان 
طی نامه ای به رئیس جمهور نارضایتی خود را نسبت 
به تصمیمات دولت درباره خوزستان به ویژه در حوزه 

آب و انتقال آب اعلام کردند.
در این نامه آمده اســت: قطعاً مطلعید که مردم استان 
خوزستان سا ل هاست آثار سوء مدیریت منابع آب جاری در 
استان را با خشک شدن تالاب ها و شور شدن آب آشامیدنی 
شــهرها و روســتاها و خشک شــدن نخیلات و استشمام 
گردوغبار لمس کرده اند و از ابتدای استقرار دولت جناب عالی 
با وعد ه های داده شده و هزینه های انجام شده، چشم امید به 

برطرف کردن این مشکلات را داشته و دارند.
انتقال بین حوضه ای آب از سرشاخه های کارون و دز که 
در طول سالیان گذشته بارها صورت گرفته و تاکنون سالانه 
1/3 میلیارد مترمکعب از آب کارون و دز را به نقاط مختلف 
کشور منتقل می  کند، از این به بعد براساس آمار و اطلاعات 
متقن و مشاهدات روزمره مردم خوزستان و نظر کارشناسان، 
قابل تحمل نیست. تجویز و پیگیری و توجیه انتقال های جدید 
به هیچ وجه کارشناســانه و منطقی نیســت. اصرار بر ادامه 
روندهایی که به نابودی محیط زیســت و زندگی و معیشت 
مردم خوزستان و حتی چهارمحال و بختیاری می انجامد، در 
سال های اخیر سبب بروز مشکلات اجتماعی بین استان های 
هم جوار شده است.در ادامه این نامه اضافه شده است: با در 
نظر گرفتن وضعیت فعلی کارون و مقایسه مقدار صرفه جویی 
در ســال با 2/5 میلیارد مترمکعب نیازهای معطل مانده در 
حوضه کارون همه دلالت بر نبود آب مازاد و صحیح نبودن 
توجیهات انتقال آب از سرشــاخه های کارون و دز و بحرانی 
بودن وضعیت رودخانه کارون بزرگ را دارند. عدم توجه به 
مشــکلات این حوضه پی آمدهای نامطلوب اختلال جدی 
در اجرای طرح 550 هزار هکتاری، هجرت روســتاییان به 
مناطق حاشیه نشین شهرها، خشک شدن تالاب ها، گسترش 
کانون های ریزگرد و ایجاد نارضایتی  های گسترده مردمی را 
در پی دارد.از طرف دیگر باید توجه داشت که در تمام نقاط 
کشــور آب به اندازه آشامیدن و بهداشت وجود دارد و آنچه 
منتقل می شــود عملًا در اختیار کشــاورزی و صنعت قرار 
خواهد گرفت، در حالی  که درآمد دولت از محل فروش هر 
مترمکعب آب در بخش کشاورزی حداکثر 200 ریال و در 
بخش صنعت 4000 ریال اســت، بنابراین از نظر اقتصادی 
نیز کشور متحمل ضرر و زیان فراوان می شود.براین اساس 
از جنابعالی استدعا داریم ضمن توجه به مفاد نامه پیوست 
و در نظر گرفتن مشکلات رودخانه کارون و حساسیت های 
اجتماعی موجود دســتور اکید فرمایید تا پروژه های انتقال 
آب از سرشــاخه های کارون و دز متوقف و این پرونده برای 

همیشه بسته شود.

آذربایجان شرقی،  استانهای  در  برف  بارش 
اردبیل، قزوین و گیلان شهرها و روستاهای این 

استانها را سفیدپوش کرد.
به گــزارش خبرنگار ما از تبریــز، بارش برف در 
بیست و پنجمین روز از زمستان، دیروز در تبریز آغاز 
شد و بخش های زیادی از نواحی آذربایجان شرقی را 

نیز در برگرفت.
بارش برف در تبریز و اغلب شهرهای استان موجب 

شادی غیرقابل وصف مردم و کشاورزان شد.
بارش برف در تبریز موجب ســفیدپوش شــدن 
نواحی مختلف به ویژه شهرک ها و مناطق حاشیه ای 
شد. بارش برف در منطقه منتهی به ولی عصر در ناحیه 
»اســتاندارد« منجر به تصادف بیش از 12 خودرو با 

یکدیگر شد.
بارش برف در هشترود و بستان آباد راههای 120 

روستا را مسدودکرد.
به گزارش خبرنگار کیهان از اردبیل بارش برف و 
سرمای هوا منجر به تعطیلی مدارس در برخی از نقاط 
استان شــد. آموزش و پرورش استان مدارس شهری 

اردبیل در مقاطع پیش دبستانی، ابتدایی و دوره اول 
متوسطه و مدارس روستایی در تمامی مقاطع را روز 

دوشنبه تعطیل اعلام کرد.
در شهرهای سرعین، نمین، نیر، انگوت و هیر کلیه 
مقاطع تحصیلی، در کوثر و گرمی ابتدایی و متوسطه 
دوره اول و در بیله سوار، پارس آباد، جعفرآباد، خلخال، 
مشکین شــهر، ارشــق، لاهرود و اصلاندوز مدارس 

پیش دبستانی و ابتدایی تعطیل شد.
براساس گزارش رسیده ارتفاع برف در گردنه الماس 
واقع در جاده ارتباطی خلخال به اسالم به 25 سانتی متر 
می رسد. در حال حاضر کلیه راههای استان باز بوده و 
انتظار می رود کســانی که قصد عبور از جاده های این 
استان را دارند، نکات ایمنی زمستانی را مراعات نمایند.

بارش برف درگردنه قسطین لار
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان قزوین از بارش بــرف در گردنه های 
قســطین لار واقع در محور قزوین- الموت و کوهین 

واقع در محور قزوین- رشت خبر داد.
جواد حق لطفی خاطرنشان کرد: شهروندان برای 

تردد در محورهای کوهســتانی استان زنجیر چرخ و 
تجهیزات زمستانی به همراه داشته باشند.

بارش برف مناطق کوهستانی گیلان را 
سفیدپوش کرد

بــارش بــرف از عصــر روز دوشــنبه در مناطق 
کوهستانی شهرستان تالش آغاز شد و ارتفاع برف به 

15 سانتیمتر رسید.
برف مناطق کوهســتانی شهرستان آستارا را نیز 

سفیدپوش کرد.
گفتنی اســت بارش برف جاده پونل به خلخال را 
ســفیدپوش کرده و حداکثر ارتفاع برف در این جاده 
به 20 ســانتی متر رسیده و تردد در این جاده فقط با 

زنجیر چرخ برقرار است.
ارتفاع برف در ارتفاعات حیران آستارا نیز به بیش 

از پنج سانتیمتر گزارش شده است.
شهرک تاریخی ماسوله نیز در شهرستان فومن از 
صبح دیروز به خود چهره زمستانی و برفی گرفته است.

لازم به ذکر است ارتفاع برف در این شهرستان به 
بیش از 10 سانتی متر می رسد.

معاون امور بین الملل دبیر ستاد حقوق بشر گفت: 
دستورالعمل رئیس  قوه قضائیه در اجرای قانون الحاق 
یک ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر،گام مهم  حقوق 

بشری  است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ستاد حقوق بشر، کاظم 
غریب آبادی، افزود:  پس از تصویب قانون الحاق یک ماده به 
قانون مبارزه با مواد مخدر، دستورالعمل رئیس  قوه قضائیه 
در اجرای این قانون و ابلاغ توقف اجرای تمامی احکام اعدام 
صادره در این حوزه با هدف بررســی مجدد و تطبیق آن با 
تســهیلات قانون جدید، گام مهم دیگری در حوزه حقوق 

بشر محسوب می شود.
غریب آبادی با  اشاره به اینکه ایران تاکنون هزینه های 
مالی و انسانی بسیاری را در راه مبارزه با مواد مخدر، از جمله 
جلوگیری از ترانزیت آن به اروپا صرف کرده اســت، اذعان 
داشت: ایران، بار این مبارزه را به تنهایی متحمل شده است 
و کشورهای اروپایی و سازوکارهای بین المللی حقوق بشر 
نیز همواره به انتقــاد از مجازات اعدام در این حوزه عادت 
کرده  و هیچ وقت سهم خود را در این مبارزه ایفاء نکرده اند، 
از این رو، تصویب قانون جدید و بخشــنامه اجرایی رئیس  
قوه قضائیه محکی برای مواضع، اقدامات و رفتار بعدی این 
کشورها و مکانیسم ها خواهد بود.وی ابراز امیدواری کرد همه 
دستگاه های ذی ربط، تلاش ها و ظرفیت های خود را بر مبارزه 
موثر و کارآمد با مواد مخدر و عاملان اصلی آن متمرکز کنند 
تا جلوی سوءاستفاده قاچاقچیان از قانون جدید گرفته شود.

معاون امور بین الملل دبیر ســتاد حقوق بشر، بازنگری 
در کل قانــون مبارزه با مواد مخدر را شــرط اساســی در 
کارآمــد کردن این مبارزه خواند و تاکید کرد که همزمان، 
حفظ حقــوق افراد و خانواده هایی کــه در دام موادمخدر 
گرفتار می شوند و کاهش آسیب های اجتماعی ناشی از این 
معضل نیز باید به عنوان یک اقدام اساسی حقوق بشری در 
دستورکار نهادهای مسئول به ویژه مجلس شورای اسلامی 

قرار گیرد.

مأمــوران انتظامی اســتان های سیســتان و 
بلوچســتان، فارس و خراسان جنوبی 4 تن و 948 

کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف و ضبط کردند.
به گــزارش خبرنگار ما از زاهــدان، فرمانده انتظامی 
سیستان و بلوچستان از کشف 2 تن و 400 کیلوگرم تریاک 
در درگیری مسلحانه با سوداگران مرگ در زاهدان خبر داد.

سرتیپ محمد قنبری در این باره اظهار داشت: در پی 
کســب خبری مبنی بر اینکه قاچاقچیان قصد جابه جایی 
مواد مخدر در مســیرهای ارتباطی شهرســتان زاهدان را 
دارند، شناسایی و دستگیری آنان به صورت ویژه در دستور 
کار پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قرار گرفت.وی افزود: 
مأموران در تعاقب پایش های اطلاعاتی موفق به شناسایی 
خودروهای قاچاقچیان در یکی از مسیرهای ورودی زاهدان 

شدند و دستور ایست صادر کردند.
وی ادامه داد: قاچاقچیان با بی توجهی به دستور ایست 
پلیــس اقدام به فرار و تیراندازی کردند که پس از تعقیب 
و گریــز، مأموران موفق به متوقــف کردن چهار خودرو از 

سوداگران و دستگیری 6 قاچاقچی شدند.
فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان تصریح کرد: 
در بازرســی از این خودروها علاوه بر کشــف موادمخدر 
فوق الذکر سه قبضه سلاح کلاش به همراه مهمات مربوطه 

نیز کشف شد.
همچنین فرمانده انتظامی استان فارس از کشف یک 
هزار و 172 کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک و حشــیش 
از ایــن اســتان خبر داد و تصریح کــرد: مأموران با انجام 
کارهــای اطلاعاتی و پلیس محل تــردد قاچاقچیان را در 
محور فیروزآباد- شــیراز شناسایی و پس از اعزام به محل 
مورد نظر، یک دستگاه تریلی را توقیف کردندکه در بازرسی 
از آن 672 کیلوگرم حشــیش کشف و یک قاچاقچی مواد 

مخدر نیز دستگیر شد.
به گزارش خبرگــزاری فارس احمــد علی گودرزی 
افزود: همچنین مأمــوران انتظامی لامرد از خبری مبنی 
بــر نگهداری مقادیری مواد مخدر در منزلی واقع در یکی 
از روســتاهای این شهرستان، مطلع شدند، که در بازرسی 

از پارکینگ ساختمان و همچنین خودرو پژو 405 پارک 
شــده در آن مکان، 450 کیلوگرم تریاک کشف و یک نفر 

نیز دستگیر شد.
وی ادامه داد: همچنین مأموران انتظامی شهرســتان 
ممسنی مطلع شدند فردی در منزل خود اقدام به نگهداری 
و توزیع مواد مخدر می کند، که در بازرسی از آن مکان نیز 
50 کیلوگرم تریاک کشف و در این خصوص نیز یک متهم 

شناسایی و دستگیر شد.
فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی نیز از کشف یک 
تن و 376 کیلوگرم تریاک در شهرستان »نهبندان« خبر 
داد. سرتیپ »مجید شجاع« گفت: مأموران ایست و بازرسی 
شهید »حسینی سهل آباد« شهرستان نهبندان با اقدامات 
اطلاعاتی و کنترل خودروهای عبوری به یک کامیون حامل 
بار قیر مشکوک شدند و آن را متوقف کردند که در بازرسی 
از خودرو مذبور مقدار یک تن و 376 کیلوگرم تریاک که 
به طرز بســیار ماهرانه ای جاساز شده بود را کشف و یک 

متهم را دستگیر کردند. 

رشت - خبرنگار کیهان:
کســر حقوق کارگران خدماتی شهرداری 
رشــت اعزامی به کربلا مورد اعتراض 2 عضو 

شورای اسلامی این شهر قرار گرفت.
عضو شــورای اسلامی شهر رشــت اظهار داشت: 
کارگران خدمات شهری رشت مشروط بر عدم کسر 
حقوق به کربلا فرستاده شده بودند اما وقتی از ماموریت 

برگشتند برای آنان غیبت رد و حقوقشان کسر شد.
محمدحســن علیپور همچنین با گشلایه از عدم 
پرداخــت مطالبه بیمه و حقوق ســال قبل کارگران 
خدمات شــهری رشــت، افزود: 2 ماه مانده به پایان 
سال، اما کارگران خدمات شهری رشت هنوز مطالبه 

بیمه و حقوق سال قبل را دارند، از این رو از شهردار 
می خواهــم کارگــران خدمات شــهری را به بخش 

خصوصی واگذار کند.
در ادامه این جلســه فاطمه شــیرزاد دیگر عضو 
شــورای اسلامی شهر رشــت نیز با اعتراض به کسر 
حقوق نیروهای خدماتی اعزام شــده به کربلا، گفت: 
ســال گذشته هم حقوق کارگران خدمات شهری که 
به کربلا اعزام شــده بودند، کسر شد که در این رابطه 
اعضای شورای اسلامی شهر رشت تذکر دادند و قرار 

بود این اتفاق دوباره تکرار نشود.
وی تاکید کرد: این موضوع در کمیسیون فرهنگی 
و بودجه شورای اسلامی شهر رشت پیگیری می شود.

طی نامه ای خطاب به رئیس جمهور 
صورت گرفت

ابراز نارضایتی مسئولان 
خوزستان از تصمیمات دولت 

برای آب استان

معاون ستاد حقوق بشر:

دستور توقف و بررسی مجدد 
احکام اعدام در حوزه موادمخدر

گام مهم  حقوق بشری  است

کشف حدود 5 تن مواد مخدر در ۳ استان کشور

بارش برف 4 استان کشور را سفیدپوش کرد

کسر حقوق کارگران شهرداری رشت
 پس از بازگشت سفر ماموریتی کربلا

ایمنی  سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
شهر تهران از آتش سوزی در پاساژی در کوچه برلن 

واقع در خیابان فردوسی خبر داد.
جلال ملکی به ایســنا گفت: ساعت 8:09 صبح دیروز 
این حادثه به سامانه 125 شهرداری تهران اعلام شد و ستاد 
فرماندهی، چهار ایســتگاه را به همراه خودروی تجهیزات 

تنفسی به محل اعزام کرد.
ملکی افزود: این پاســاژ شــامل سه طبقه و یک طبقه 
زیرزمیــن بود و بیش از 250 باب مغازه و انبارهای کوچک 
و بزرگ در آن قرار داشت که آتش سوزی در انباری حدودا 
50 متری در طبقه منهای یک رخ داد  که در این انبار حجم 

زیادی پوشاک نگهداری می شد.
وی ادامه داد: وقتی آتش نشانان به محل رسیدند آتش 
در این انبار کاملا شعله ور بود و از درها و شیشه ها به بیرون 
می زد و سیم های روی سقف را نیز تحت تاثیر قرار داده بود، به 
طوریکه آتش به سرعت در حال سرایت به مغازه ها و انبارهای 
جانبی بود و دود زیادی هم طبقات بالایی را در بر گرفته بود.
ســخنگوی سازمان آتش نشانی تهران با اشاره به خارج 
کردن افرادی که در آن ساعت در پاساژ بودند، گفت: با توجه 
به اینکه احتمال می رفت تعدادی از کارگران شب را در پاساژ 
می مانند گروهی از آتش نشانان وظیفه پیدا کردند که برای 

نجات افرادی که احتمالا محبوس شده اند اقدام کنند.

به گفته ملکی، حدود 20 نفر از این افراد در ساختمان 
بودنــد و حتــی بعضی از این افراد خــواب بودند و متوجه 
آتش سوزی نشــده بودند که آتش نشانان آنها را با احتیاط 

کامل و به سلامت از ساختمان خارج کردند.
وی ادامه داد: خوشبختانه با حضور به موقع عوامل آتش 
نشانی از گسترش آتش جلوگیری شد و مغازه های دیگر تحت 
تاثیر آتش قرار نگرفتند. البته دود به مغازه و دالان های کناری 
سرایت کرده بود و اگر اطلاع رسانی سریع و حضور به موقع 
آتش نشــانان نبود ممکن بود که این حادثه مصدومیت و 
تلفات جانی داشته باشد که به لطف خدا این اتفاق نیفتاد و 

تنها خسارت مالی به انبار آتش گرفته، وارد شد.

دانش آموز  هزار  انگلیس 870  در سراسر 
گرسنه دبستانی وجود دارد که با وجود زندگی 
در کنار والدین، خانواده از پس تأمین مخارج 

زندگی و غذای آنها برنمی آیند.
به گزارش فارس، داده ها حاکی از آن است که 

مهار آتش سوزی درکوچه برلن 

20 نفر از میان دود و آتش نجات یافتند

معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا گفت: همانطور 
که رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگی تهران گفته 
است سال آینده طرح ترافیک جدید اجرا نمی شود.

به گزارش فارس، سرهنگ عین اله جهانی گفت: قطعا 
با طرح ترافیک جدید مسئولان حتی نمی توانند پاسخگوی 

نیاز ساکنین همان منطقه هم باشند.
جهانــی ادامه داد: با توجه به تعداد خودروهای ورودی 
و آلودگی ایجاد شــده به هیچ وجــه طرح مثبتی نبوده و 
موجبات نارضایتی و همچنین افزایش آلودگی و در نهایت 
عدم کنترل ترافیک را به همراه خواهد داشــت.وی با بیان 
اینکه این طرح ترافیک جدید قطعا فلســفه وجودی ایجاد 
محدوده طرح ترافیک را زیر سوال خواهد برد، افزود: پلیس 
معتقد اســت باید کار کارشناسی دقیقی بر روی این طرح 
صورت گیرد و همانطور که رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران سردار مهماندار هم گفتند برای سال آینده هم این 

طرح اجرایی نخواهد شد.

فرمانده انتظامی تهران بــزرگ با بیان اینکه 
تناسب جرم و مجازات در قانون مبارزه با مواد مخدر 
وجود ندارد؛ گفت: بیشترین کشف مواد مخدر در 

جهان متعلق به ایران است.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما ، سردار حسین 
رحیمی اظهار داشت: بیش از 250 هزار هکتار از زمین های 
افغانستان زیر کشت مواد مخدر است که از زمان حضور 
آمریکا بیشــتر شده است و سالانه تا 12 هزار تن مواد از 

این زمین ها برداشت می شود.
رحیمی افزود: بیش از 70 درصد این مواد ها از مرزهای 
ما عبور می کند که بخشی برای ورود به کشورمان و بخشی 
دیگر برای ترانزیت به کشورهای دیگر صورت می گیرد.وی 
ادامه داد: حداقل 12 دستگاه مسئولیت مستقیم در مبارزه 
با مواد مخدر دارند و متاسفانه روز به روز مواد صنعتی در 
حال متنوع شدن است و تا یک جریان هماهنگ و اراده 
جمعی نباشــد در زمینه مبــارزه با مواد مخدر نتیجه ای 

نخواهیم گرفت.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ:

تناسب جرم و مجازات در 
قانون مبارزه با مواد مخدر 

وجود ندارد

معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا:

طرح ترافیک جدید سال 
آینده اجرا نخواهد شد

رسانه های اندونزی از فروریختن یکی از 
طبقات ساختمان بورس این کشور در شهر 
»جاکارتا« خبر دادند که در پی آن 79 نفر 

مجروح شدند.
بر اســاس گزارش تلویزیون محلی اندونزی، 
بخش هایی از این ساختمان که در مرکز جاکارتا قرار دارد، فرو ریخته 

و مردم در حال تخلیه ساختمان هستند.
چندین نفر در پی این حادثه مجروح شــده اند و احتمال می رود 

تعدادی نیز در زیر آوار محبوس باشند.
رویترز گزارش داد که ده ها نفر از افسران پلیس به محل حادثه اعزام 
شدند. تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی حاکی از آن است 
که ســازه ای فلزی در اطراف رستورانی در نزدیکی ورودی ساختمان 

بورس سقوط کرده  است.

یــک هواپیمــای خطــوط هوایــی 
»پگاســوس«ترکیه به دلیل لغزندگی باند 
فرودگاه از مسیرش خارج و روی سراشیبی 

منتهی به دریای سیاه متوقف شد.
به گزارش بی بی سی، این حادثه شب شنبه در 

فرودگاه ترابزون در شــمال شرق ترکیه اتفاق افتاد و مسافران و خدمه 
صدمه ای ندیدند.تصاویر منتشرشده از محل حادثه، هواپیما را در حالی 
که موتور سمت راست آن در شیب منتهی به دریا داخل آفتاب افتاده 
است، نشان می دهد. شرکت هواپیمایی پگاسوس در بیانیه ای گفته است 
که مسیر این بوئینگ 737 از آنکارا به ترابزون بود و به هنگام نشستن 
در باند فرودگاه ترابزون دچار حادثه شــد.این هواپیما 162 مسافر و 6 
خدمه داشــته است.دو عضو تیم هدایت این هوایپما – خلبان و کمک 
خلبان- به بازرسان گفته اند که پس از فرود عادی در باند و هنگامی که 
می خواســته اند با کم کردن سرعت هواپیما آن را متوقف کنند، موتور 
سمت راست هواپیما بنا به دلیلی نامشخص سرعت گرفته و هواپیما به 
ســمت چپ منحرف شده است.هواپیما در نهایت در 25 متری ساحل 

دریا متوقف شد اما موتور سمت راست آن به دریا افتاد.
ماموران تحقیــق در ترکیه از دو خلبان این هواپیما تســت الکل 
گرفته اند که نتیجه آن منفی بوده است.تحقیقات درباره علت این سانحه 

بخیر گذشته هوایی ادامه دارد.

بر اثر وقوع زمین لرزه 7/1 ریشتری در 
پرو دو تن کشــته و تعدادی دیگر ناپدید 

شدند.
به گزارش ایسنا، صبح یک شنبه زمین لرزه 
مهیبی سواحل جنوبی پرو را به لرزه درآورد که 

بر اثر آن دو تن کشته و  17 تن دیگر ناپدید شدند.
مقامات محلی در پرو با بیان اینکه در این حادثه 65 نفر هم مجروح 
شدند، اظهار داشــتند: به تعدادی خانه و جاده خسارت وارد شده  و 

احتمال افزایش قربانیان این زمین لرزه وجود دارد.
وزارت ســلامت پرو اعلام کرد: در پی وقــوع این زمین لرزه یک 
معدن دچار ریزش شده که این حادثه 17 ناپدید برجا گذاشته  است.

وقوع زمین لرزه در پرو حادثه ای متداول است با این حال بسیاری 
از خانه ها با ابزار و مصالحی غیرایمن ساخته شده اند که در برابر زلزله 

مقاوم نیستند.
گفتنی است، در سال 2007 زمین لرزه ای در منطقه ایکا در پرو 

به وقوع پیوست که صدها کشته برجا گذاشت.

حمله 
دو مرد 

نقاب دار به 
مدرسه ای 
در روسیه

کشف اجساد 
مثله شده در 
شرق مکزیک

مقامــات محلی در روســیه از ورود 
دو مهاجم نقاب دار و مســلح به چاقو به 
ساختمان یک مدرسه و مجروح کردن 9 

نفر خبر دادند.
به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام مقامات محلی 

شهر »پرم«، دو فرد نقاب دار وارد یک مدرسه شده و با ضربات چاقو  
هشت دانش آموز و یک معلم را مجروح کردند.

بنا بر اعلام پلیس محلی دو فرد مسلح دستگیر شده اند و انگیزه شان 
از اقدام به این کار در حال بررسی است.

به گزارش راشاتودی، تمامی مجروحان این حادثه به بیمارستان 
منتقل شده اند که وضعیت جسمی یک دانش آموز و یک معلم وخیم 

گزارش شده است.

مقامات مکزیکی از کشف 10 جسد در ایالت 
»وراکروز« خبر دادند.

به گزارش ایســنا، یکی از مقامات محلی ایالت 
وراکــروز با بیان اینکه این 10 نفر به دلیل درگیری 
میان گروه های تبهکار کشته شده اند، گفت: جسد 
9 تن از مقتولان مثله شده  است.این اجساد مثله شده روز شنبه در یک 
منطقه مسکونی در حدود 500 متری ترمینال اصلی اتوبوس پیدا شده و 
بیشتر آن ها قابل شناسایی هستند.به گزارش ژاپن تودی، درگیری میان 
باندهای قاچاق موادمخدر در ایالت وراکروز برای این منطقه دردسرساز است 
و در سال جاری 9 جسد دیگر در بخش هایی از این ایالت کشف شده  است.

از هر 10 کودکی که با خانواده زندگی می کند، یک نفر دچار سوء تغذیه 
است و پدر و مادر برای تأمین غذای وی دچار مشکل هستند.

داده ها مشخص کرده اســت، حداقل 870 هزار کودک زیر 12 سال 
شب ها گرســنه می خوابند، چون شرایط مالی خانواده حتی اجازه فراهم 

کردن حداقل های تغذیه ای را به آنها نمی دهد.
کارشناسان بهداشتی می گویند: دانش آموزانی که گرسنه و با معده خالی 
سر کلاس درس حضور می یابند، یک ساعت از زمان یادگیری آموزش های 
کلاس را از دســت می دهند؛ دانش آموزان گرسنه قادر به تمرکز نیستند، 
سست تر هســتند و کمتر یاد می گیرند.موضوع نگران کننده تر این است 
که بنا به گفته یک چهارم معلمان، دانش آموزان گرسنه سر کلاس چرت 
می زنند؛ یک کودک گرسنه برای تمرکز و یادگیری در مدرسه نسبت به 
همسالان خود بسیار بیشتر دچار مشکل است و به همین دلیل پتانسیل 
قابل توجهی که برای یادگیری در سر کلاس درس دارد را از دست می دهد.
خیرین انگلیسی تصمیم گرفته اند با پرداخت وجوه نقدی برای کاهش 
آمار دانش آموزان گرسنه اقدام کنند و تصمیم آنها نیز بر این است که از 

محروم ترین مدارس ابتدایی لندن این اقدام انجام شود.


